МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №98»

ПРИКАЗ

01.09.2023
г. Барнаул

О создании
бракеражной комиссии
на 2023/2024 учебном год

В целях обеспечения должного контроля за качеством и весом отпускаемых с
пищеблока продуктов для питания учащихся, на основании СанПин 2.4.5.2409-08
ПИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2023/2024 учебный год в составе:
Белова Н.В.
Ремизова Н.В.
Волкова М.А.

- медицинский работник школы
- заведующая столовой, работник пищеблока
- зам.директора по ВР, ответственная за организацию питания

2. Бракеражной комиссии вменить в обязанность:
- оценку качества приготовленных блюд;
- соответствие веса порционных блюд, указанному в меню-раскладке
- осуществлять контроль за организацией школьного питания в столовой.
- проводить бракераж и делать запись в «Журнале бракеража готовой продукции».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
ВР Волкову М.А., ответственной за организацию питания в школе

Директор школы Т.Г.Ряполова
*2° документов

Белова Н.В.
Ремизова Н.Е.
Волкова М.А.

		2023-09-01T10:52:22+0700
	МБОУ "СОШ №98"